


1

(((UM))) ČASU 

Autor: Ing. Jiří Krutina

Edice: Um vědomí

Nakladatelství NOOS, s.r.o.

Hábova 16, 155 00 Praha 5, www.noos.cz, objednavky@noos.cz,
tel. +420 777788079.

ISBN 978-80-88117-22-3

©2021, opisování a jakékoliv rozmnožování bez svolení autora,
není dovoleno a bude považováno za porušení autorských práv.  



2

(((UM))) ČASŮ

Aneb není už nejvyšší čas, otočit kolem času

a kormidlem dějin?



3

ČASOŽITÍ
Odkud se bere čas

ten tušený hlas?

Odkud zní hlas

v každý tvůj čas?

 

Odkud se dává čas

života kvas?

Kde kvasí

tvůj života čas?

 

Co je tím Stromem času,

pulsujícím v tvém nitru,

dechem,

vanoucím tvým tělem

v jeho rytmu,

životadárnou mízou,

nevyčerpatelnou múzou

nesoucí života přízeň

i smrti tíseň?



4

IRIJ ANITURK, 11. 10. 2017



5

Řekli o čase…
“Všeliké kvaltování toliko pro hovado dobré jest.”

Jan Amos Komenský

 

“Mít vědomí znamená právě mít čas.”

E. Lévinas

 

“Čas je život duše v pohybu.”

Plótínos

 

“Čas tedy není nic jiného než rozpětí; čeho však nevím, leda snad
duše samé.”

svatý Augustýn

 

“Vše má svou chvíli, každá věc pod nebem má svůj čas:

Je čas rodit se a čas umírat,

čas sázet a čas sadbu vytrhat,

čas zabíjet a čas uzdravovat,

čas bořit a čas budovat,

čas plakat a čas se smát,

čas rmoutit se a čas tancovat,


